
MUNICÍPIO: BONFINOPOLIS DE MINAS

ENTIDADE: CONSOLIDADA

UF: MINAS GERAIS Lei de Diretrizes Orçamentárias
Anexo de Metas Fiscais

Origem e Aplicação dos Recursos Obtidos com a Alienação de Ativos

Exercício de 2016

2014 2013 2012

0,00

0,00

0,00

1.180,48

1.180,48 90.331,06

681,06

0,00

89.650,00

89.650,00

90.902,57

302,57

0,00

90.600,00

90.600,00

2014 2013 2012

33.075,60

0,00

0,00

0,00

0,00 0,00

0,00

0,00

0,00

71.900,00

0,00

0,00

0,00

0,00

76.243,47

Receitas Realizadas

Despesas Executadas

33.075,60 71.900,00 76.243,47

2.263,53 35.339,13 16.908,07

Receita de Capital - Alienação de Ativos (I)

APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS ( II )

Alienação de Ativos

Alienação de Bens Móveis

Alienação de Bens Imóveis

Rendimento de Aplicação

Total ( I )

Saldo Financeiro de Exercícios Anteriores somados ao Total ( I )

Investimentos

Inversões Financeiras

Amortização da Dívida

Despesa Correntes dos Regimes Previdenciários

Regime Geral de Previdência Social

Regime Próprio de Previdência dos Servidores

Total ( II ) 

Saldo Financeiro ( III ) = ( I - II ) 

0,00 0,00 0,00

184.663,08 183.482,60 93.151,54

33.075,60 71.900,00 76.243,47Despesa de Capital

AMF - Demonstrativo V (LRF, art. 4º, § 2º, inciso III) R$ 1,00


