



UF: MINAS GERAIS  
MUNICÍPIO: BONFINÓPOLIS DE MINAS  
ENTIDADE: CONSOLIDADA

Lei de Diretrizes Orçamentárias  
Anexo de Metas Fiscais  
Origem e Aplicação dos Recursos Obtidos com a Alienação de Ativos  
Exercício de 2016

AMF - Demonstrativo V (LRF, art. 4º, § 2º, inciso III)

R\$ 1,00

**Receitas Realizadas**

**Receita de Capital - Alienação de Ativos (I)**

	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Alienação de Ativos	0,00	89.650,00	90.600,00
Alienação de Bens Móveis	0,00	89.650,00	90.600,00
Alienação de Bens Imóveis	0,00	0,00	0,00
Rendimento de Aplicação	1.180,48	681,06	302,57
<b>Total (I)</b>	<b>1.180,48</b>	<b>90.331,06</b>	<b>90.902,57</b>
Saldo Financeiro de Exercícios Anteriores somados ao Total (I)	184.663,08	183.482,60	93.151,54

**Despesas Executadas**

**APLICAÇÃO DOS RECURSOS DA ALIENAÇÃO DE ATIVOS (II)**

	<b>2014</b>	<b>2013</b>	<b>2012</b>
Despesa de Capital	33.075,60	71.900,00	76.243,47
Investimentos	33.075,60	71.900,00	76.243,47
Inversões Financeiras	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida	0,00	0,00	0,00
<b>Despesa Corrente dos Regimes Previdenciários</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>
Regime Geral de Previdência Social	0,00	0,00	0,00
Regime Próprio de Previdência dos Servidores	0,00	0,00	0,00
<b>Total (II)</b>	<b>33.075,60</b>	<b>71.900,00</b>	<b>76.243,47</b>
Saldo Financeiro (III) = (I - II)	2.263,53	35.339,13	16.908,07